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Andijon viloyati Asaka tumani “Nabijon Shokirov” 

Chorvachilik fermer xo‘jaligi sharoitida joriy qilindi. 

Natijada xo‘jalik sharoitida iqtisodiy samaradorligi bir 

so‘m xarajatga 2.0 – 3.20 so‘mdan daromad olindi. 70 – 

110 % ga rentabellik darajasi ko‘tarilgan. Sigirlar sut 

miqdoridan 7420 ming so‘m va past 1230 – 1657 ming 

so‘mni tashkil etgan; 

Andijon  viloyati Oltinko‘l tumani “Baxt imkon” 

naslchilik fermer xo‘jaligi sharoitida joriy qilindi. 

Laktatsiyaning dastlabki, 90 kunida olingan sut miqdori, 

xo‘jalik ko‘rsatkichidan 195,9 kg ortiq bo‘lgan.  Natijada 

xo‘jalik sharoitida iqtisodiy samaradorligi bir so‘m 

xarajatga 2.5 – 3.0 so‘mdan daromad olindi. 75 – 100 % 

ga rentabellik darajasi ko‘tarilgan. 

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, ilmiy-tadqiqot 

ishlarning natijalarini joriy etilishi natijasida yuqorida 

nomlari keltirilgan xo‘jaliklarda sigirlardan sog‘ib olingan 

sut miqdori sezilarli darajada oshganligi aniqlandi. 

Xo‘jalik sifatli sut xomash’yosi va uni qayta ishlash 

natijasida 10 turdan ziyod tayyor, ekologik toza mahsulot 

ishlab chiqarishga erishgan.  

Хулоса 

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, ilmiy-tadqiqot 

ishlarning natijalarini joriy etilishi natijasida yuqorida 

nomlari keltirilgan xo‘jaliklarda sigirlardan sog‘ib olingan 

sut miqdori sezilarli darajada oshganligi aniqlandi. 

Xo‘jalik sifatli sut xomash’yosi va uni qayta ishlash 

natijasida 10 turdan ziyod tayyor, ekologik toza mahsulot 

ishlab chiqarishga erishgan.  

Kutilayotgan turli genotipli sigirlar guruhlarini 

parvarishlashdan sof zotli podalar tashkil qilinib, unda 

mollarning xissasi 80 foizga oshgan. 
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KARPSIMON BALIQLAR CHAVOQLARINI YETISHTIRISH 

BO‘YICHA TAJRIBALAR 
 

Annotatsiya 

Karpsimon baliqlarning uch kunlik lichinkalarini  20 may va 1 iyun kunlari  drenaj suvlaridan (biroz 

sho‘rlangan – 2,8 - 4,1 
о
/оо) to‘yinadigan hovuzlarga (1 ga) karp – 500 ming, oq do‘ngpeshona  – 1 million, oq 

amur – 100 ming dona tig’izlikda polikultura sharoitida o‘tkazdik. Hovuzlarga oldindan baliqchilikning VII 

zonasi uchun qabul me’yorlarga mos ravishda ohaklanib, organik va mineral o‘g’itlar berildi. 5 iyulga kelib 

chavoqlar og’irligi – 1,2  10,1 ga yetdi. Chvoqlarning chiqishi turlar bo‘yicha o‘rtacha – 61 %  ni tashkil etdi. 

Kalit so‘zlar:karp, oq do‘ngpeshona, oq amur, lichinka, chavoq, polikultura, chavoqlarning chiqishi,drenaj 

suv, O‘zbekiston 

Аннотация 

Трехдневных личинок карпа, белого толстолобика  и белого амура посадили 20 мая и 1 июня в 

поликультуре с плотностью посадки 500 тысяч, 1 миллион и 100 тысяч штук, соответственно в пруд 

(1 га), питаемый дренажной (солоноватой, 2,8 – 4,1 
о
/оо) водой. Предварительно провели известкование, 

удобрение органическими и минеральными удобрения в соответствии с принятыми нормами для VII 

зоны рыбоводства. К 5 июля мальки  достигли навески 1,2 – 10,1 г. Выход составил в среднем 61 %  по 

видам. 

Ключевые слово:карп, белый толстолобик, белый амур, личинка, малек, поликультура, выход 

мавльков, дренажная вода, Узбекистан 
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Annotation 

Three-day-old larvae of carp, silver carp and grass carp were planted on May 20 and June 1 in polyculture 

with a stocking density of 500 thousand, 1 million and 100 thousand pieces, respectively, in a pond (1 ha) fed by 

drainage (brackish, 2.8 - 4.1 o/o) water. Liming, fertilization with organic and mineral fertilizers were 

preliminarily carried out in accordance with the accepted standards for the VII zone of fish farming. By July 5, 

the fry reached a weight of 1.2 - 10.1 g. The average yield was 61% by species. 

Keywords: carp, silver carp, grass carp, larvae, fry, polyculture, mawlk yield, drainage water, Uzbekistan 

  

Kirish 

O‘zbekistonda mavjud barcha suv zahiralaridan 

oqilona foydalanishga katta e’tibor qaratilmoqda. Hozirgi 

vaqtda amalda bizda 20-asrning ikkinchi yarmidan 

boshlab keng koʻlamli irrigatsiya qurilishi natijasida 

yaratilgan boshqariladigan yagona sugʻorish tizimi 

mavjud. Bu maqsadlar uchun Orol dengizi havzasining 

barcha asosiy daryolarining oqimi to‘liq tartibga solingan 

[1]. Bu esa  mamlakatning baliq zahiralariga ta’sir 

qilmasdan qolmagan. Darhaqiqat bugungi kunda 

respublikamiz baliqchiligiga antropogen omilning salbiy 

ta’siri juda seziladi. 

O‘z navbatida, O‘zbekistonning to‘liq 

xususiylashtirilgan baliqchilik tarmog’i strategik jihatdan 

to‘g’ri bo‘lgan yo‘nalish – mavjud suv resurslariga turli 

yondashuvlar va akvakultura tizimlarini ishlab chiqish 

yo‘liga o‘tdi. Baliqchilikning ma’lum bir sohasini 

rivojlantirish uchun suv resurslarining xususiyatlarini 

hisobga olish kerak. Shunday qilib, sug’orish tizimlarida 

kuz-bahor davrida suvning to‘planishi suv omborlarida 

amalga oshiriladi, so‘ngra suv oqimi o‘z vaqtida va 

xo‘alik ehtiyojlari uchun suv oqimlari yo‘nalishlarida 

qayta taqsimlanadi. Tabiiyki, suv omborlarini tog‘ va tog’ 

oldi hududlarida joylashtirish qulayroq sanaladi. 

Aynan suv omborlari va sug’orish tizimi 

kanallarning suv toza va  chuchuk. Shuning uchun ham 

Orol dengizi havzasining chuchuk suvlari havzaning  

sharqiy va yuqori qismlarida to‘plangan. Respublikaning 

tekislik qismi o‘rtasida  joylashgan Buxoro viloyatida esa 

vaziyat butunlay boshqacha. Viloyat koʻproq Amu-

Buxoro mashina kanali orqali Amudaryoning oʻrta 

oqimidan oladigan suv Navoiy viloyatida va Buxoro 

viloyati sharqiy qismida qishloq xoʻjaligi ehtiyojlari va 

boshqa xoʻjalik maqsadlarida qatʼiy va cheklangan 

miqdorda foydalanganligi sababli hududda toza va 

chuchuk suv tanqisligi kuzatiladi. Natijada, Buxoro 

viloyati hududida keyingi yillar drenaj suvlarining 

miqdori oshib ular to‘planadigan ko‘llar maydoni tobora 

kattalashib bormoqda. Bu turdagi yangi suv havzalarida 

biroz sho‘rlangan va ma’lum darajada iligan suvlar 

yig’ilgan. Bunday suvlarda baliq yetishtirish, shu 

jumladan karpsimon baliqlar hovuz polikulturasi va sanoat 

baliqchiligi yangi texnologiyalarini rivojlantirish kerak. 

Viloyatda hovuz baliqchiligi sobiq ittifoq paytidagi 

rejali iqtisodiyot davridayoq rivojlana boshlagan. Ammo, 

viloyatda faqat bitta kam quvvatli va amalda yaylov 

hovuzlariga ega bo‘lgan baliqchilik xo‘jaligi mavjud edi. 

Tekislik qismida karpsimon baliqlarni ko‘paytirishga 

mo‘ljallangan doimiy ravishda chuchuk suv va sharoitlar 

boshqarilishini talab etadigan pitomnikni yaratish 

mashaqqatli, shuning uchun baliqlarni koʻpaytirish va 

baliq chavoqlarini yetishtirish Toshkent viloyati va 

Fargʻona vodiysida (bu yerda chuchuk suv yetarli va 

pitomniklar uchun yer yuzasining qiyaligi qulay) 

rivojlangan edi. Biroq, baliq chavoqlarini tashish transport 

xarajatlarini oshirib yuboradi.  Mazkur tizim baliq 

chavoqlarinii olish uchun mo‘ljallanmagan edi chunki, 

ularni yetishtirish uchun faqat tchuchuk suv kerak degan 

fikrga asoslangan edi. 

2017-2020-yillarda Sirdaryo viloyatida karpsimon 

baliqlarining chavoqlarini va bir yozlik chavoqlarini 

yetishtirish bo‘yicha tajribalarning drenaj kanallarida 

o‘tkazilishi chavoq yetishtirish pitomniklarini qisman 

sho‘langan suvlarda ham barpo qilish mkoniyatlari 

borligini ko‘rsatdi [2,4]. 2022-yilda Buxoro viloyatida 

karpsimon baliqlar chavoqlarini  yetishtirish bo‘yicha 

birinchi tajriba “Buxorobaliqsanoat” MCHJ inkubatsiya 

sexida o‘tkazildi. 

Namangan baliqchilik xo‘jaligidan 20 may va 1 iyun 

kunlari olib kelingan karpsimon baliqlarning 3 kunlik 

lichinkalarini  hovuzga (1 ga) karp (Cyprinus carpio) – 

500 mong, oq do‘ngpeshona (Hypophthalmichthys 

molitrix) – 1 million va oq amur (Ctenopharyngodon 

idella) – 100 ming dona tig’izlikda polikultura holatida 

o‘tkazdik. Hovuzga 1 hafta oldin 250 kg/ga ohak, 5 t/ga 

miqdoridas butun maydon bo‘ylab go‘ng, 50 kg/ga 

ammiakli selitra qo‘shildi, umumiy qabul qilingan 

texnologik tadbirlar amalga oshirildi[3]. 

Hovuzda qulay tabiiy ozuqa bazasi yaratildi. 

Dastlabki 7 kun ichida Sekki diski bo'ylab shaffoflik 60 

sm, keyinchalik iyun-iyul oylarida - 60-70 sm; 15 iyul 

kuni suv harorati kunduzi 26-33°C gacha oʻzgarib turdi. 

Mo’tadil zonadagi (MDH mamlakatlari) karpsimon 

baliqlarni yetishtirish uchun bu suvning yuqori, unchalik 

ma’lum bo‘lmagan ko‘rsatkichi hisoblanadi. Butun 

vegetatsiya mavsumi davomida  ko‘rsatkichi pH –7,1 - 8,0 

oralig’ida o‘zgarib turdi. Bu karpsimon baliqlar  

polikulturasi texnologiyasida optimal shatoitga yaqin 

sanaladi [3]. 

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, butun vegetatsiya 

mavsumi davomida suvning sho‘rlanish darajasi – 2,8 - 

4,1‰ oraliggida, ya’ni, bir oz sho‘r edi. Hovuzdagi uuqori 

qismida suv chuqurligi – 0,7 m, pastki qismida – 1,2 mga 

teng bo‘ldi.  5 iyulga kelib, barcha uch turning avlodlari 

chavoq bosqichigacha rivojlandi, chavoqlarning vazni – 

1,2 dan 10,1 g gacha o‘zgarib turdi, agar oq do‘ngpeshona 

baliq chavoqlari qariyb bir xil bo‘lsa (1,3 – 5,5 г), karp va 

oq amur baliqlar chavog’i ko‘proq o‘zgaruvcan bo‘lib mos 

ravishda  – 1,2 - 10,1 g va 3,0 - 9,9 g ni tashkil qildi. 

Chavoqlarning chiqishi o‘rtacha 61 % ni, shu 

jumladan oq do‘ngpeshonada – 55%, karpda – 65% va oq 

amurda – uchun 63% tashkil qildi (ta’kidlash kerakki, 
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sobiq ittifoq rejali iqtisodiyot davrida sho‘r suvlarda 

karpsimonlarning chavog’ning chiqish me’yori yo‘q edi). 

Oʻzbekiston joylashgan moʻtadil mintaqaning 

janubiy qismida karpsimon baliqlarning chavoqlari har xil 

muddatlarda (karp va oq amurdan – may oyining boshida, 

oq va chipor do‘ngpeshonadan – iyun boshida) olinadi.  

Undan keyin ular zooplankton va fitoplankton 

organizmlar o‘sishi o‘g’itlar yordamida tezlashtirilgan 

hovuzlarda parvarishlanadi.  Asosiy vazifa - iyul oyining 

boshiga qadar chavoqlarni (1-5 g) o‘stirish hisoblanadi.  

Bunday holda, o‘sayotgan chavoqlar vegetatsiya 

mavsumining suvi yaxsi isigan maqbul rejimini (iyul-

sentyabr oylarida – 20-22
0 

C dan yuqori) qamrab oladi. 

Buxoro viloyatiga suvning bunday ko‘rsatkichlari 

Sirdaryo havzasi viloyatlari ko‘satkichlaridan sezilarli 

darajada yuqori bo‘ladi. 

Baliqchilikning VII zonasida (Oʻzbekiston ham 

kiradi) rejali iqtisodiyot meʼyorlariga koʻra, 

monokulturada oʻsmagan lichinkalar lichinkalarining 

o‘stirish tig’izligi – 1-2 mln ni tashkil qiladi. Har xil turlar 

lichinkalarni olish muddatlaridagi farqni va viloyatdagi 

sug‘orish zonasida suv zahiralari yetishmasligini inobatga 

olib, barcha lichinkalarni bir hovuzga tashladik , bu 

o‘stirish tig’izligining me’yoriy ko‘rsatkichlariga yaqin 

(1,6 million). Turli xil turlarning lichinkalari bir-biri bilan 

raqobatlashmaydimi degan savol tug’ildi (ma'lumki, 

hayotning dastlabki kunlarida barcha karpsimonlar 

zooplankton bilan oziqlanadi). 

Keyingi masala yetishtirilayotgan turlar 

lichinkasining o‘sishi hisoblanadi. Chavoqlarning 1 oyda 

1-5 g yetishi me’yoriy ko‘rsatkich sanaladi. Bizning 

tajribamiz shuni ko‘rsatdiki, iyul oyining boshiga qadar 

etarli hajmdagi katta chavoqlar olindi. Fermerlarning eng 

muhim talab suvni o‘g’itlash masalasidir. Tavsiya etilgan 

o‘g'itlash, suvni ohaklash (ohak, go'ng, mineral o'g'itlar), 

shuningdek etkazib berish shlyuziga tegirmon gaz 

filtrlarini majburiy o‘rnatish (lichinkalar va begona 

o'tlarning baliq iste'mol qiluvchi dushmanlari ratsionga 

kirishining oldini olish uchun) ) yaxshi qabul qilinadigan 

natijalarga erishish imkonini beradi. 

Alohida quyidagilarni ta'kidlash mumkin. Ikralarni 

chuchuk suvda inkubatsiya qilish kerak. Lichinkalarni 

sezilarli masofalarga polietilen qoplarda (20 l) tashish, 

ilgari amalda qo‘llanilgan tirik baliqlarni tashish 

transportida tashish usullaridan farqli o‘laroq, arzon. Bir 

mashina millionlab lichinkalarni olib yurishi mumkin, bu 

bizning tajribamizni mintaqa uchun istiqbolli ekanligini 

bildiradi. 

Xulosa. Buxoro viloyati uchun tayyorlangan chavoq 

hovuzlari, hatto biroz sho‘r langan suv bo‘lsa ham, 

ulardan o‘z xo'jaliklari uchun baliq chavoqlarini olish 

uchun ham, kelgusida bir yillik chavoqlarni sotish uchun 

ham istiqbolli sanaladi. 
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